[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2011 года                                                                                                  № 20-2/158
О системе налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности
на территории  Кемского муниципального района

(в редакции Решения от 28.05.2020 № 457)
В соответствии  с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет Кемского муниципального района решил:

1. Ввести в действие на территории Кемского муниципального района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее – единый налог).

2.   Установить:

2.1. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог (приложение 1);

2.2. Корректирующий коэффициент базовой доходности (К2), учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».

3. Рекомендовать администрации Кемского муниципального района направить настоящее решение для сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Республике Карелия.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года (в редакции от 28.05.2020 – со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года).

Глава

Кемского муниципального района

А.Д. Кокков

Приложение 1  к решению Совета Кемского муниципального района от 23.11.2011 № 20-2/158 (с изменениями от «17» ноября 2016 года  Решение № 22-3/178)
Виды предпринимательской деятельности,
в отношении которых вводится система налогообложения в виде
единого налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности на территории Кемского муниципального района
Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на территории Кемского муниципального района применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) бытовые услуги - платные услуги, которые оказываются физическим лицам и коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации, а именно:

ремонт обуви и прочих изделий из кожи;

пошив одежды по индивидуальным заказам населения, в т.ч. головных уборов, меховых, вязаных трикотажно чулочно-носочных изделий;

ремонт одежды и текстильных изделий;

ремонт электронной бытовой техники;

ремонт бытовых машин и бытовых приборов, ремонт металлоизделий;

техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
ремонт мебели;
услуги по химической чистке, крашению, услуги прачечных

деятельность физкультурно-оздоровительная, деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун

строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения, производство электромонтажных и прочих строительно-монтажных работ;

услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;

предоставление парикмахерских услуг; косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты;

услуги копировально-множительные;

организация похорон и связанных с ними услуг;

2)оказание ветеринарных услуг;

3)оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4)оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок);

5)оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и  грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через  объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метра по каждому объекту организации общественного питания;

 9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11)  размещение рекламы на транспортных средствах;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания  не более 500 квадратных метров.